
 

Sabiedrība ar dvēseli projekts 

 

“Deja - bērnu izaugsmei, izpausmei, attīstībai!” 

 
 

 

 

 Projekts tika īstenots Ādažu novada Ādažu vidusskolā 2014. gadā. 

 

Projekta mērķis: uzšūt Ādažu vidusskolas deju kolektīva „Rūta” 3. klašu grupai autentiskus 

Vidzemes novada tautas tērpus  18 pāriem, izmantojot vecāku un vecvecāku pieredzi un prasmes 

šūšanā. 

Projekta rezultātā: Projektā meitenēm tika plānoti vilnas svārki un linu priekšauti ar mežģīnēm, bet 

iegādājāmies austu vilnas audumu un uzšuvām gan svārkus , gan vestes tautas tērpiem, jo atlasot 

audumu svārkiem, sapratām , ka varam saskaņot ļoti jaukus komplektus. Apzinot veikala produkciju, 

projekta īstenotāji nonāca pie slēdziena, ka vienuviet nav iespējams iegādāties nepieciešamo 

daudzumu audumu  un iecerētās krāsas, tāpēc nācās  tās mainīt. Īstenojot projektu, audumu cenas arī 

nedaudz bija paaugstinājušās. Sākot no skiču veidošanas līdz pat pēdējās vīles apdarei, visus darbus, 

ieskaitot darbu ar profesionālajām šujmašīnām, veica darba grupa, vecāki vai vecvecāki. Projekta 

grupa tika sadalīta mazākās grupiņās, kurām tika sadalītas atsevišķas funkcijas - auduma atlase, iegāde, 

izgriešana, diegšana, šūšana  u.c. Tuvojoties projekta beigām, šūšanas un atbalsta darbam pieslēdzās 

arī citi piesaistītie Ādažu novada dalībnieki, jo visiem bija viens mērķis - uzšūt jaunos tērpus. 

Darba grupa “Ģimene- bērniem" ir pārliecināti, ka projekta rezultāts ir labāks, nekā bija 

iecerējuši. Ir uzšūti 18 (10+8) komplekti autentisku Vidzemes novada tautas tērpu 3. klašu deju 

kolektīvam „Rūta". Tagad kolektīva bērni un skatītāji var apzināt nacionālās un valstiskās identitātes 

ētiskās vērtības un gatavoties XI Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem.  
Projektu izdevās īstenot pilnībā. Ar galarezultātu visi ir ļoti apmierināti un saka lielu paldies, 

par rasto iespēju skolas bērniem tikt pie jauniem, skaistiem tērpiem! 
  
 
 



 


